REQUERIMENTO Nº             2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG

                     O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. Presença de Vossa Excelência para, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após ouvido o Plenário, seja solicitado à Exma. Senhora Secretária, Neuzani Soares Branquinho, providência no sentido de determinar a colocação de tampas de vasos sanitários nos banheiros da Escola Municipal Tomaz Pinto da Silva, localizada no Bairro Mamoeiro.

                                    Termos em que,

                                    Pede e espera deferimento.

                                    Unaí, 5 de janeiro de 2007; 62° da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

Líder do PRTB

JUSTIFICATIVA:

Como representante do povo este vereador tem sido procurado por inúmeros pais dos alunos da Escola Municipal Tomaz Pinto da Silva, localizada no Bairro Mamoeiro, para que interviesse junto ao poder Executivo Municipal no sentido de tomar as providências urgentes quanto à colocação de tampas de vasos sanitários nos banheiros da referida Escola.

                        Pelo acima exposto, este autor espera contar com aprovação desta proposição, pelos demais pares.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

Líder do PRTB